Протокол №И-КК-13 от 11.07.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-13

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  11 июля 2017 года

Дата составления протокола – 11 июля 2017 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в мае 2017 года.

2. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в июне 2017 года.

3. О переносе плановых проверок в отношении организаций-членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-

членов Ассоциации, проведенных в мае 2017 года.

Староверов О.Н. предложил рассмотреть результаты проверок организаций-членов

Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в мае 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Дата

начала

проверки

Нали

чие

нару

шени

й

Акт проверки

1 049 ООО "Ингеоком" Выездная 02.05.2017 нет Акт №И-368 от

03.05.2017

2 111 ООО "Газпром

трансгаз Саратов"

Выездная 04.05.2017 да Акт №И-369 от

05.05.2017

3 102 АО "Строительное

управление Север"

Камеральная 03.05.2017 нет Акт №И-570К от

04.05.2017

Протокол №И-КК-13 от 11.07.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

4 146 ООО "Газпром

газораспределение

Йошкар-Ола"

Камеральная 11.05.2017 нет Акт №И-571К от

12.05.2017

5 090 ООО "Газпром

трансгаз Югорск"

Камеральная 16.05.2017 нет Акт №И-572К от

17.05.2017

6 110 ООО "Газпром

трансгаз

Ставрополь"

Камеральная 22.05.2017 нет Акт №И-573К от

23.05.2017

7 096 ООО "Газпром

добыча Надым"

Камеральная 24.05.2017 нет Акт №И-574К от

25.05.2017

8 104 ООО "Земля и

Право"

Камеральная 26.05.2017 нет Акт №И-575К от

29.05.2017

9 087 ПАО "Газпром

газораспределение

Нижний Новгород"

Камеральная 30.05.2017 нет Акт №И-576К от

30.05.2017

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации,

проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в мае 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Дата

начала

проверки

Нали

чие

нару

шени

й

Акт проверки

1 049 ООО "Ингеоком" Выездная 02.05.2017 нет Акт №И-368 от

03.05.2017

2 111 ООО "Газпром

трансгаз Саратов"

Выездная 04.05.2017 да Акт №И-369 от

05.05.2017

3 102 АО "Строительное

управление Север"

Камеральная 03.05.2017 нет Акт №И-570К от

04.05.2017

4 146 ООО "Газпром

газораспределение

Йошкар-Ола"

Камеральная 11.05.2017 нет Акт №И-571К от

12.05.2017

5 090 ООО "Газпром

трансгаз Югорск"

Камеральная 16.05.2017 нет Акт №И-572К от

17.05.2017

6 110 ООО "Газпром

трансгаз

Ставрополь"

Камеральная 22.05.2017 нет Акт №И-573К от

23.05.2017

7 096 ООО "Газпром

добыча Надым"

Камеральная 24.05.2017 нет Акт №И-574К от

25.05.2017

8 104 ООО "Земля и

Право"

Камеральная 26.05.2017 нет Акт №И-575К от

29.05.2017

9 087 ПАО "Газпром

газораспределение

Нижний Новгород"

Камеральная 30.05.2017 нет Акт №И-576К от

30.05.2017

Протокол №И-КК-13 от 11.07.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

1.2. Направить копию Акта №И-369 от 05.05.2017 ООО «Газпром трансгаз Саратов»,

содержащего сведения о выявленных нарушениях, на рассмотрение в Дисциплинарную

комиссию Ассоциации.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации,

проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в мае 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Дата

начала

проверки

Нали

чие

нару

шени

й

Акт проверки

1 049 ООО "Ингеоком" Выездная 02.05.2017 нет Акт №И-368 от

03.05.2017

2 111 ООО "Газпром

трансгаз Саратов"

Выездная 04.05.2017 да Акт №И-369 от

05.05.2017

3 102 АО "Строительное

управление Север"

Камеральная 03.05.2017 нет Акт №И-570К от

04.05.2017

4 146 ООО "Газпром

газораспределение

Йошкар-Ола"

Камеральная 11.05.2017 нет Акт №И-571К от

12.05.2017

5 090 ООО "Газпром

трансгаз Югорск"

Камеральная 16.05.2017 нет Акт №И-572К от

17.05.2017

6 110 ООО "Газпром

трансгаз

Ставрополь"

Камеральная 22.05.2017 нет Акт №И-573К от

23.05.2017

7 096 ООО "Газпром

добыча Надым"

Камеральная 24.05.2017 нет Акт №И-574К от

25.05.2017

8 104 ООО "Земля и

Право"

Камеральная 26.05.2017 нет Акт №И-575К от

29.05.2017

9 087 ПАО "Газпром

газораспределение

Нижний Новгород"

Камеральная 30.05.2017 нет Акт №И-576К от

30.05.2017

1.2. Направить копию Акта №И-369 от 05.05.2017 ООО «Газпром трансгаз

Саратов», содержащего сведения о выявленных нарушениях, на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Протокол №И-КК-13 от 11.07.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в

июне 2017 года.

Членами Контрольной комиссии рассмотрены результаты проверок в отношении

организаций-членов Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной

комиссии в июне 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Дата

начала

проверки

Нали

чие

нару

шени

й

Акт проверки

1 021 ООО «Газпром

трансгаз Нижний

Новгород»

Камеральная 05.06.2017 нет Акт №И-577К от

06.06.2017

2 127 АО «Газпром

газораспределение

Ленинградская

область»

Камеральная 06.06.2017 нет Акт №И-578К от

07.06.2017

4 109 ООО «Газпром

трансгаз

Волгоград»

Камеральная 13.06.2017 нет Акт №И-580К от

14.06.2017

5 024 «САХАЛИН

ЭНЕРДЖИ

ИНВЕСТМЕНТ

КОМПАНИ Лтд.»

Камеральная 14.06.2017 нет Акт №И-581К от

15.06.2017

6 196 ООО «СГМ» Камеральная 15.06.2017 нет Акт №И-582К от

16.06.2017

7 050 ООО «Газпром

добыча Ямбург»

Камеральная 19.06.2017 нет Акт №И-583К от

20.06.2017

8 064 ООО «Газпром

трансгаз Уфа»

Камеральная 21.06.2017 нет Акт №И-584К от

22.06.2017

9 099 АО

«Волгоградгоргаз

»

Камеральная 22.06.2017 нет Акт №И-585К от

23.06.2017

10 006 ООО ГП

«Промнефтегазэко

логия»

Камеральная 26.06.2017 нет Акт №И-586К от

27.06.2017

11 007 ООО

«Промнефтегазпр

оект»

Камеральная 28.06.2017 нет Акт №И-587К от

29.06.2017

12 198 ООО «СНТ» Камеральная 29.06.2017 нет Акт №И-588К от

30.06.2017

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных

рабочими группами Контрольной комиссии в июне 2017 года:

Протокол №И-КК-13 от 11.07.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Дата

начала

проверки

Нали

чие

нару

шени

й

Акт проверки

1 021 ООО «Газпром

трансгаз Нижний

Новгород»

Камеральная 05.06.2017 нет Акт №И-577К от

06.06.2017

2 127 АО «Газпром

газораспределение

Ленинградская

область»

Камеральная 06.06.2017 нет Акт №И-578К от

07.06.2017

4 109 ООО «Газпром

трансгаз

Волгоград»

Камеральная 13.06.2017 нет Акт №И-580К от

14.06.2017

5 024 «САХАЛИН

ЭНЕРДЖИ

ИНВЕСТМЕНТ

КОМПАНИ Лтд.»

Камеральная 14.06.2017 нет Акт №И-581К от

15.06.2017

6 196 ООО «СГМ» Камеральная 15.06.2017 нет Акт №И-582К от

16.06.2017

7 050 ООО «Газпром

добыча Ямбург»

Камеральная 19.06.2017 нет Акт №И-583К от

20.06.2017

8 064 ООО «Газпром

трансгаз Уфа»

Камеральная 21.06.2017 нет Акт №И-584К от

22.06.2017

9 099 АО

«Волгоградгоргаз

»

Камеральная 22.06.2017 нет Акт №И-585К от

23.06.2017

10 006 ООО ГП

«Промнефтегазэко

логия»

Камеральная 26.06.2017 нет Акт №И-586К от

27.06.2017

11 007 ООО

«Промнефтегазпр

оект»

Камеральная 28.06.2017 нет Акт №И-587К от

29.06.2017

12 198 ООО «СНТ» Камеральная 29.06.2017 нет Акт №И-588К от

30.06.2017

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных

рабочими группами Контрольной комиссии в июне 2017 года:

Протокол №И-КК-13 от 11.07.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Дата

начала

проверки

Нали

чие

нару

шени

й

Акт проверки

1 021 ООО «Газпром

трансгаз Нижний

Новгород»

Камеральная 05.06.2017 нет Акт №И-577К от

06.06.2017

2 127 АО «Газпром

газораспределение

Ленинградская

область»

Камеральная 06.06.2017 нет Акт №И-578К от

07.06.2017

4 109 ООО «Газпром

трансгаз

Волгоград»

Камеральная 13.06.2017 нет Акт №И-580К от

14.06.2017

5 024 «САХАЛИН

ЭНЕРДЖИ

ИНВЕСТМЕНТ

КОМПАНИ Лтд.»

Камеральная 14.06.2017 нет Акт №И-581К от

15.06.2017

6 196 ООО «СГМ» Камеральная 15.06.2017 нет Акт №И-582К от

16.06.2017

7 050 ООО «Газпром

добыча Ямбург»

Камеральная 19.06.2017 нет Акт №И-583К от

20.06.2017

8 064 ООО «Газпром

трансгаз Уфа»

Камеральная 21.06.2017 нет Акт №И-584К от

22.06.2017

9 099 АО

«Волгоградгоргаз

»

Камеральная 22.06.2017 нет Акт №И-585К от

23.06.2017

10 006 ООО ГП

«Промнефтегазэко

логия»

Камеральная 26.06.2017 нет Акт №И-586К от

27.06.2017

11 007 ООО

«Промнефтегазпр

оект»

Камеральная 28.06.2017 нет Акт №И-587К от

29.06.2017

12 198 ООО «СНТ» Камеральная 29.06.2017 нет Акт №И-588К от

30.06.2017

По вопросу №3 повестки дня. О переносе плановых проверок в отношении организаций-

членов Ассоциации.

Учитывая требования №372-ФЗ от 03.07.2017 о наличии у организаций-членов

Ассоциации специалистов, включенных в Национальный реестр специалистов, членами

Контрольной комиссии принято решение - вынести вопрос на Совет Ассоциации о

переносе проверок с августа на другие месяцы 2017 года в связи с тем, что в настоящее

время в НОПРИЗ отсутствует возможность оперативного включения специалистов в НРС

Протокол №И-КК-13 от 11.07.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 7

(по техническим причинам), и соответствие требованию о наличии специалистов,

включенных в НРС, не представляется возможным по независящим от членов причинам.

Предложения по переносу проверок, запланированных на август 2017 года:

№

п\п

№

рег.

Полное наименование

организации

В плане Внести изменения

Форма

проверки

Период

проверки

Форма

проверки

Период

проверки

1 026 ООО «Газтранзит» камеральная Август камеральная декабрь

2 166
ООО «Газпром

геотехнологии»

камеральная Август камеральная
ноябрь

3 019 ООО «ОКОР» камеральная Август камеральная ноябрь

4 145
ОАО

«СевКавНИПИгаз»

камеральная Август
камеральная октябрь

5 071 АО «ЛИМБ» камеральная Август камеральная октябрь

6 165 ОАО «МАГЭ» камеральная Август камеральная декабрь

7 188 ООО «ИНТАРИ» камеральная Август камеральная декабрь

8 130
ООО «ИнфраХит

Монтаж»
камеральная

Август
камеральная сентябрь

9 103 ЗАО «ИКНЗР» камеральная Август камеральная сентябрь

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Вынести вопрос на Совет Ассоциации о переносе проверок в отношении организаций-

членов Ассоциации:

№

п\п

№

рег.

Полное наименование

организации

В плане Внести изменения

Форма

проверки

Период

проверки

Форма

проверки

Период

проверки

1 026 ООО «Газтранзит» камеральная Август камеральная декабрь

2 166
ООО «Газпром

геотехнологии»

камеральная Август камеральная
ноябрь

3 019 ООО «ОКОР» камеральная Август камеральная ноябрь

4 145
ОАО

«СевКавНИПИгаз»

камеральная Август
камеральная октябрь

5 071 АО «ЛИМБ» камеральная Август камеральная октябрь

6 165 ОАО «МАГЭ» камеральная Август камеральная декабрь

7 188 ООО «ИНТАРИ» камеральная Август камеральная декабрь

8 130
ООО «ИнфраХит

Монтаж»
камеральная

Август
камеральная сентябрь

9 103 ЗАО «ИКНЗР» камеральная Август камеральная сентябрь

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

РЕШИЛИ:

Вынести вопрос на Совет Ассоциации о переносе проверок в отношении

организаций-членов Ассоциации:

№

п\п

№

рег.

Полное наименование

организации

В плане Внести изменения

Форма Период Форма Период

Протокол №И-КК-13 от 11.07.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 8

проверки проверки проверки проверки

1 026 ООО «Газтранзит» камеральная Август камеральная декабрь

2 166
ООО «Газпром

геотехнологии»

камеральная Август камеральная
ноябрь

3 019 ООО «ОКОР» камеральная Август камеральная ноябрь

4 145
ОАО

«СевКавНИПИгаз»

камеральная Август
камеральная октябрь

5 071 АО «ЛИМБ» камеральная Август камеральная октябрь

6 165 ОАО «МАГЭ» камеральная Август камеральная декабрь

7 188 ООО «ИНТАРИ» камеральная Август камеральная декабрь

8 130
ООО «ИнфраХит

Монтаж»
камеральная

Август
камеральная сентябрь

9 103 ЗАО «ИКНЗР» камеральная Август камеральная сентябрь

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская